

26 kwietnia 2017



## **LGD "Białe Ługi" wspiera rozwój lokalnych**

## przedsiębiorców

W Daleszycach uroczyście podpisane zostały umowy pomiędzy Zarządem Województwa Świętokrzyskiego, Lokalną Grupą Działania „Białe Ługi” a przedsiębiorcami, którzy otrzymali wsparcie finansowe na rozwijanie działalności gospodarczej, na obszarze 7 gmin należących do powiatu kieleckiego (Chmielnik, Daleszyce, Pierzchnica, Raków) oraz staszowskiego (Bogoria, Staszów, Szydłów). Jest to jeden z elementów strategii rozwoju lokalnego w latach programowania 2014-2020, na którą „Białe Ługi” otrzymało dofinansowanie na ponad 8,5 mln złotych, w ramach PROW ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. W wydarzeniu uczestniczyli Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Dariusz Meresiński, burmistrz Daleszyc oraz Łukasz Skórski, zastępca kierownika biura Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

8,5 mln złotych to kwota, która w połowie jest przeznaczona przez LGD „Białe Ługi” na tworzenie nowych miejsc pracy – rozwój i uruchamianie działalności gospodarczej na obszarze 7 gmin: Chmielnik, Daleszyce, Pierzchnica, Raków oraz Bogoria, Staszów, Szydłów. Pozostała suma jest zaplanowana na aktywizację społeczności lokalnej. W środę, 26 kwietnia podpisano 8 z 11 umów z beneficjentami projektu na rozwój swojej działalności gospodarczej.

- Porozumienia dotyczą m.in. stworzenia myjni samochodowej, wybudowania domków turystycznych wraz z wyposażeniem, poprawy warunków firm, które produkują meble. Granty dla jednego przedsiębiorcy wynoszą od 100 do 300 tysięcy złotych – jest to 70% wartości całego projektu. W większości beneficjenci gwarantowali zatrudnienie ponad jednego pracownika – mówi **Witold Kowal** dyrektor biura LGD „Białe Ługi”.

- Wspieranie przedsiębiorczości jest priorytetem samorządu Województwa Świętokrzyskiego – podkreślił **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. – Zależy nam bardzo na tym, by tworzyć nowe miejsca pracy, aby zakłady już funkcjonujące w samorządach zwiększały swoją aktywność rozwojową, stawały się konkurencyjne i potrafiły zagospodarować kolejne rynki, by ekspansja gospodarcza nie tylko ograniczała się do wąskiego terytorium, ale wychodziła poza obszar województwa świętokrzyskiego. Do tego jest potrzebny określony potencjał i pewnego rodzaju rozwiązania, które w swoich firmach przedsiębiorcy dzięki tym środkom finansowym wprowadzą – dodał.

[www.wrota-swietokrzyskie.pl](http://www.wrota-swietokrzyskie.pl)





